
 
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E 
 INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 
U.O. MOBILITA’ INTERNAZIONALE 

Centro Polifunzionale Studenti 
p.zza Cesare Battisti – 70121 Bari 

Tel +39 0805714561 
valentina.cassano@uniba.it  

pag. 1 di 2 

D.R. n. 753 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 4022 del 07/11/2024 con il quale è stato indetto, per l’anno 

accademico 2024/25, selezione per titoli per l’assegnazione della mobilità 

studentesca per Traineeship relativa ai contributi finanziari ottenuti, 

nell’ambito del Programma Erasmus+/Azione Chiave 131, dall’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, a seguito della candidatura presentata nella 

Call 2024, per un importo pari a euro 57.000,00, la cui scadenza progettuale 

è fissata al 31/07/2026; 

VISTO  il D.R. n. 416 del 05/02/2025, con cui è stata nominata la Commissione 

valutatrice della suddetta selezione; 

VISTI  gli atti della procedura di valutazione ed il verbale redatto dalla suddetta 

Commissione, riunitasi il giorno 25/02/2025; 

ACCERTATA   la regolarità formale degli atti e del su citato verbale, acquisiti dalla U.O. 

Mobilità Internazionale Outgoing – Sezione Internazionalizzazione – 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione; 

ACCERTATA    altresì, la regolarità della graduatoria dei candidati ammessi a valutazione, 

stilata secondo l’ordine di merito, e dell’elenco dei candidati le cui domande 

sono risultate non ammesse a valutazione, per le motivazioni in esso 

esplicitate; 

ATTESO  che, a norma dell’Art. 1 del bando di selezione di cui al su citato D.R. n. 

4022 del 07/11/2024, l’importo totale finanziato sarà ripartito sulla base 

delle candidature pervenute, riconoscendo gli importi di cui al successivo 

Art. 8 del medesimo bando; 

ATTESO  altresì, che il suddetto Art. 1 stabilisce che la selezione in parola è, altresì, 

finalizzata all’assegnazione di mobilità Erasmus+ senza contributo a tutti gli 

studenti che risulteranno idonei in graduatoria; 

SENTITO  il Direttore; 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione per titoli, per l’assegnazione della mobilità studentesca 

Erasmus+ ai fini di Traineeship, relativa ai contributi finanziari ottenuti da questa università, 

nell’ambito del Programma Erasmus+ Call 2024, per l’importo pari a euro 57.000,00. 

 

 

mailto:valentina.cassano@uniba.it


 

 
 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E  
INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 
U.O. MOBILITA’ INTERNAZIONALE OUTGOING 

Centro Polifunzionale Studenti 
p.zza Cesare Battisti – 70121 Bari 

Tel +39 0805714561 
valentina.cassano@uniba.it  

 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 

Art. 2 

È approvata la graduatoria di merito, di cui all’elenco allegato (Allegato n.1), formulata secondo 

l’ordine decrescente del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato e recante lo status di 

“Assegnatario con contributo”, in corrispondenza dei candidati assegnatari di contributo europeo 

Erasmus+, e “Assegnatario senza contributo” in corrispondenza dei candidati assegnatari della sola 

mobilità senza contributo. 

Art. 3 

È approvato l’elenco dei candidati, di cui all’Allegato n.2, non ammessi alla valutazione, per le 

motivazioni esplicitate in corrispondenza di ciascun candidato. 

 

Art.4 

Il presente provvedimento, unitamente agli Allegati n.1 e n.2 che ne costituiscono parte integrante, è 

pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, all’indirizzo 

https://www.uniba.it/it/internazionale/mobilita-in-uscita/studenti/erasmus-plus/erasmus-

traineeship/e-traineeship-a-a-2024-2025. Nessuna comunicazione scritta sarà inviata agli 

assegnatari, ai sensi dell’Art.7 del Bando de quo. 

 

Bari, 28/02/2025                                                                                                                    

LA PRORETTRCE 

        F.to Prof.ssa Grazia Paola NICCHIA 

                                                                             

mailto:valentina.cassano@uniba.it
https://www.uniba.it/it/internazionale/mobilita-in-uscita/studenti/erasmus-plus/erasmus-traineeship/e-traineeship-a-a-2024-2025
https://www.uniba.it/it/internazionale/mobilita-in-uscita/studenti/erasmus-plus/erasmus-traineeship/e-traineeship-a-a-2024-2025


BANDO DI MOBILITA' STUDENTESCA PER TRAINEESHIP A.A. 2024/25 - D.R. n. 4022 del 07/11/24
D.R. n.753 del 28/02/2025 - ALLEGATO N. 1 

N. MATRICOLA TOTALE STATUS

1 764931 77,64 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
2 831084 74,18 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
3 808433 70,47 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
4 744620 69,50 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
5 838125 67,45 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
6 799515 67,00 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
7 710409 66,34 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
8 781180 65,00 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
9 739375 63,52 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 

10 785300 63,00 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
11 778580 62,86 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
12 768275 62,45 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
13 768258 62,00 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
14 807610 61,73 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
15 760977 61,00 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
16 702312 59,75 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
17 745714 59,74 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
18 832039 59,73 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
19 826065 59,00 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
20 721923 58,25 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
21 797697 57,97 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
22 789446 56,52 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
23 801260 55,83 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
24 798559 55,28 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
25 798048 55,00 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
26 703265 54,71 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
27 721815 54,34 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
28 739980 53,77 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
29 803679 53,66 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
30 759365 52,99 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
31 807637 52,96 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
32 797021 52,56 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
33 759868 52,41 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
34 780445 51,50 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
35 799653 51,47 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
36 787577 51,36 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
37 742011 50,75 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
38 718337 50,69 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
39 738835 49,67 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
40 767946 49,37 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
41 800353 48,90 ASSEGNATARIO CON CONTRIBUTO 
42 811493 48,31 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
43 741284 47,87 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
44 807209 47,85 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
45 793729 47,66 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
46 763366 47,43 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
47 831987 46,82 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
48 789215 45,36 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
49 800140 45,03 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
50 701327 44,87 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
51 774752 44,28 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
52 759626 44,23 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
53 758227 44,06 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
54 738786 42,94 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
55 821926 42,69 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE
SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE

U.O. MOBILITA ' INTERNAZIONALE OUTGOING



BANDO DI MOBILITA' STUDENTESCA PER TRAINEESHIP A.A. 2024/25 - D.R. n. 4022 del 07/11/24
D.R. n.753 del 28/02/2025 - ALLEGATO N. 1 

56 789523 42,07 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
57 747500 41,87 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
58 664647 41,56 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
59 768547 40,50 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
60 757041 39,68 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
61 721494 39,00 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
62 759369 37,74 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
63 681748 32,87 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 
64 835628 25,00 ASSEGNATARIO SENZA CONTRIBUTO 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE
SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE

U.O. MOBILITA ' INTERNAZIONALE OUTGOING



BANDO DI MOBILITA' STUDENTESCA PER TRAINEESHIP A.A. 2024/25 - D.R. n. 4022 del 07/11/24
D.R. n.753 del 28/02/2025 - ALLEGATO N. 2

MATRICOLA MOTIVAZIONE

830732 Proposta di programma di tirocinio e All. B non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
702026 Allegato B non valutabile (Artt. 3 e 6 del bando)
840787 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
802182 Proposta di programma di tirocinio e All. B non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
785866 Proposta di programma di tirocinio e All. B non valutabile  (Artt. 3 e 6 del Bando)
759957 Allegato B non presente (Artt. 3 e 6 del bando)
747231 Allegato B non valutabile (Artt. 3 e 6 del bando)
739278 Allegato B non presente (Artt. 3 e 6 del bando)
805150 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
786037 Proposta di programma di tirocinio e All. B non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
826870 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
706203 Allegato B non presente (Artt. 3 e 6 del bando)
802292 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
827373 Allegati B, Cert.ling., Programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
835021 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
802424 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
797519 Allegati A e B non valutabili (Artt. 3 e 6 del bando)
762291 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
775250 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
721427 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
759598 Allegato B non valutabile (Artt. 3 e 6 del bando)
746397 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
640053 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
805789 Allegato B non presente (Artt. 3 e 6 del Bando)
828598 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
760979 Requisito linguistico non presente (Artt. 3 e 5 del Bando)
780799 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
803044 Allegato B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
791198 Allegato B : Paese di destinazione non ammissibile (Art. 4del bando)
810511 Allegato B non valutabile (Artt. 3 e 6 del bando)
782775 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
721929 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
800507 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
759119 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
825349 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
782050 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
797958 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
797957 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
759197 Allegati A, B e Proposta di programma di tirocinio non presenti (Artt. 3 e 6 del Bando)
798590 Allegato B : Paese di destinazione non ammissibile (Art. 4del bando)

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE
SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE

U.O. MOBILITA ' INTERNAZIONALE OUTGOING


